

6 stycznia 2017 r.

**Pan Antoni Macierewicz**  
Minister Obrony Narodowej

Szanowny Panie Ministrze!

Jako prezes ogólnopolskiego stowarzyszenia Ruch Obywatelski Miłośników Broni (ROMB) chciałem pogratulować Panu udziału w programie telewizyjnym „Warto rozmawiać” w dniu 5 stycznia 2017 r. Program został rozpoczęty przez Pana redaktora Pospieszalskiego od tematu opracowywanej dyrektywy unijnej restrykcyjnie ograniczającej dostęp do broni wszystkich Europejczyków (tzw. dyrektywa Bieńkowskiej). Na podstawie rozmowy Pana ministra z redaktorem Pospieszalskim uznałem, że konieczne jest zwrócenie Pana uwagi na istotne problemy i wielkie zagrożenia, które procedowany akt prawa europejskiego niesie dla Polski i Polaków. Omawiana dyrektywa jednoznacznie zniesie obecny stan prawny w Polsce dotyczący dostępu do broni palnej dla praworządnych i zdrowych psychicznie obywateli. Dyrektywa praktycznie zlikwiduje większą część sportów strzeleckich oraz bardzo utrudni lub wręcz uniemożliwi sensowne rozwijanie planowanych zajęć przysposobienia obronnego. Brukselscy eurokraci jednoznacznie dążą do całkowitego rozbrojenia mieszkańców Europy, pod hasłem walki z terroryzmem, za który przecież żadnej odpowiedzialności nie ponoszą praworządni posiadacze broni palnej w Europie.

Panie Ministrze, w Polsce możemy dyskutować o tym jak ma wyglądać dostęp do broni dla praworządnych i zdrowych psychicznie Polaków. Pierwszym polskim obowiązkiem, a przede wszystkim Pana obowiązkiem jest dbanie o to, aby tych zasad nie ustalali nam obcy, a w szczególności jacyś unijni komisarze bez demokratycznego mandatu zaufania społecznego. Obrona Polaków przed utopijnym pacyfizmem eurokratów to obrona polskiej niepodległości. Dbanie o to, aby w Polsce istniały realne i przyjazne dla Polaków możliwości nauki strzelania, edukacji w klubach strzeleckich, uprawiania sportów strzeleckich, a zatem szeroko rozumianej edukacji proobronnej i propatriotycznej, to kluczowy element dbania o



bezpieczeństwo Polski i polską rację stanu. W okresie międzywojennym marszałek Józef Piłsudski stwierdził: „*Każdy żołnierz obywatelem, każdy obywatel żołnierzem*”. Pod tym hasłem w całej Polsce Związek Strzelecki organizował zawody sportowe, w których wzięło udział kilkaset tysięcy osób. Dyrektywa Bieńkowskiej stanowi zaprzeczenie tej pięknej idei.

Proszę i apeluję do Pana, aby się Pan czynnie i stanowczo przeciwstawił dyrektywie Bieńkowskiej. Przykład stanowiąc może rząd Republiki Czeskiej, który energicznie broni swoich obywateli przed szaloną ideą totalnego rozbrojenia obywateli. Proszę, aby zechciał Pan szczegółowo zapoznać się z omawianą problematyką. Czas nagli - wkrótce w Parlamencie Europejskim ma odbyć się głosowanie nad dyrektywą Bieńkowskiej.



**Andrzej Turczyn** adwokat  
Prezes ROMB